2021年 8 月 10日

各位

小野薬品工業株式会社

MSCI社、FTSE Russell社等が提供する ESG投資指数の構成銘柄に継続選定

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役：相良暁、以下、当社）は、この度、

MSCI社やFTSE Russell社等が提供するESG（環境・社会・ガバナンス）投資指数の構成銘柄に継
続選定されましたのでお知らせします。

「MSCIジャパンESGセレクト・リーダーズ指数」（MSCI社）に3年連続、「FTSE4Good Index

Series」および「FTSE Blossom Japan Index」（FTSE Russell社）に4年連続、さらに、「S&P/JPX
カーボン・エフィシェント指数」（東京証券取引所およびS&Pダウ・ジョーンズ・インデックス社）
に4年連続で選定されました。
なお、「MSCIジャパンESGセレクト・リーダーズ指数」と「FTSE Blossom Japan Index」、

「S&P/JPX カーボン・エフィシェント指数」は、日本の厚生年金と国民年金の積立金の管理・運
用を行う世界最大規模の年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）がESG投資にあたり採用して
いる指数です。

当社は、今後も「病気と苦痛に対する人間の闘いのために」という企業理念のもと、社会の持続

的発展に貢献するとともに、持続的な企業の価値向上に取り組んでまいります。

当社グループのESGへの取組の詳細については、当社ウェブサイトのサステナビリティページを

ご参照ください（https://sustainability.ono.co.jp/ja）。

以上

＜本件に関する問い合わせ＞
小野薬品工業株式会社 広報部

TEL： 06-6263-5670
FAX：06-6263-2950

https://sustainability.ono.co.jp/ja